
Seite | 1

 Gemeindeamt Kössen 
 Bezirk Kitzbühel • 6345 Kössen • Dorf 14 
 
  

 
 
 
 

K U N D M A C H U N G 

 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Kössen vom 
22.11.2023 über die Erhebung einer Ausgleichsabgabe  

 
 
 

Aufgrund des § 3 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, LGBl. Nr. 58/2011, 
zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 173/2021, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
Ausgleichsabgabe 

Die Gemeinde Kössen erhebt für jede Abstellmöglichkeit, für die eine Befreiung nach § 8 Abs 11 Tiroler 
Bauordnung 2022 erteilt wird, eine Ausgleichsabgabe. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Erhebung 
einer Ausgleichsabgabe (Gemeinderatsbeschluss vom 10.05.2012) außer Kraft. 
 
 
Kössen, am 22.11.2023 

 
Für den Gemeinderat 

 
Der Bürgermeister 

 
 
 
 

Dipl.-Päd. Reinhold Flörl, BA 
 

Angeschlagen am: 23.11.2023 
Abzunehmen am:  09.12.2023 
Abgenommen am: 

Amtsleitung

Dr. Bernhard Penz
Tel.: +43 5375 6201 – 10

Fax: +43 5375 6201 – 29
amtsleitung@koessen.tirol.gv.at

www.koessen.tirol.gv.at
UID: ATU39247800



 
 

  

Geschäftszahl – beim Antworten bitte angeben 
G-70412/1/33-2023 
Innsbruck, 15.12.2023 

Gemeinde Kössen; Verordnung - Erhebung einer Ausgleichsabgabe für die Befreiung von 
Abstellmöglichkeiten 
Verordnungsprüfung 

Sehr geehrter Herr Bürgermeister! 

 

Die vom Gemeinderat der Gemeinde Kössen am 22.11.2023 beschlossene Verordnung über die Erhebung 
einer Ausgleichsabgabe für die Befreiung von Abstellmöglichkeiten 

wird von der Tiroler Landesregierung  

zur Kenntnis genommen. 

 

 

Es wird empfohlen, die Verordnung auf der Homepage der Gemeinde zu veröffentlichen. 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Für die Landesregierung: 

Mag. Sarah Ruetz 

 

Amt d. Tiroler Landesreg., Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, Österreich

Gemeinde Kössen
per E-Mail an: gemeinde@koessen.tirol.gv.at

Amt der Tiroler Landesregierung
Abteilung Gemeinden
     

Mag. Sarah Ruetz
Eduard-Wallnöfer-Platz 3
6020 Innsbruck
+43 512 508 2377 
gemeinden@tirol.gv.at 
www.tirol.gv.at 
           
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und 
Datenschutz unter www.tirol.gv.at/information


		U0166057
	2023-12-15T08:39:58+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2023121120505




